

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: DD/2022/00558

Del: 07/02/2022

Esecutivo Da: **07/02/2022**

Proponente: Struttura Autonoma del Consiglio Comunale

OGGETTO:

Approvazione schema di avviso pubblico per raccolta di manifestazione di interesse finalizzate alla partecipazione alla: "CONSULTA PER IL CONTRASTO AD OGNI TIPO DI DISCRIMINAZIONE E PER I DIRITTI DELLE PERSONE LGBTQI+" per il periodo 2022-2024

IL DIRIGENTE

Vista la delibera del consiglio comunale N. DC/2021/00008 (PROPOSTA N. DC/2021/00014) Approvazione Regolamento quadro delle Consulte;

Vista la deliberazione N. DC/2021/00051 (PROPOSTA N. DC/2021/00070) con oggetto : Istituzione della "CONSULTA PER IL CONTRASTO AD OGNI TIPO DI DISCRIMINAZIONE E PER I DIRITTI DELLE PERSONE LGBTQI+";

Considerato che ai fini della costituzione della consulta si rende necessario approvare un bando pubblico per raccogliere le adesioni dei soggetti aventi i requisiti di partecipazione;

Precisato che la consulta ha funzioni meramente consultive, che esercita nei modi previsti dall'art.3 del regolamento quadro, ovverosia:

- A) esprime il proprio parere, su richiesta dell'amministrazione, rispetto ad atti deliberativi, provvedimenti, progetti, iniziative sulle finalità di cui al comma 1.
- B) formulare istanze al fine di meglio articolare i pareri richiesti;

Precisato che il vaglio e il successivo eventuale accoglimento della candidatura a far parte della consulta LGBTQI+ avverrà a carico dell'Ufficio di Presidenza del Consiglio Comunale il quale emetterà, dopo apposita verifica dei requisiti, un insindacabile giudizio finale;

Pag. 1 di 3 DD/2022/00558

Precisato altresì che il provvedimento si concluderà con la nomina dei componenti della consulta e che i soggetti sono "selezionati sulla base di un bando pubblico ed a seguito dell'esame del rispetto dei requisiti fissati dal bando stesso effettuato dall'Ufficio di Presidenza del Consiglio comunale.", e che, all'ammissione di soggetti rappresentativi alla Consulta si provvederà con un Decreto del Presidente del Consiglio comunale;

Ritenuto necessario al fine di garantire la massima informazione e trasparenza dell'azione amministrativa di provvedere alla pubblicità del bando mediante:

- pubblicazione sulla homepage della rete civica del sito istituzionale
- massima pubblicità possibile anche a carico dell'ufficio comunicazione istituzionale e ufficio stampa del Comune di Firenze;

Considerato che non vi sono ripercussioni di alcun tipo sul bilancio dell'ente e conseguentemente non è necessario acquisire il parere di regolarità contabile;

Visti:

l'allegato n. 1) Avviso pubblico per raccolta di manifestazione di interesse finalizzate alla partecipazione alla: "CONSULTA PER IL CONTRASTO AD OGNI TIPO DI DISCRIMINAZIONE E PER I DIRITTI DELLE PERSONE LGBTQI+" per il periodo 2022-2024;

l'allegato n. 2) schema per la proposta di candidatura alla nomina quale componente della "CONSULTA PER IL CONTRASTO AD OGNI TIPO DI DISCRIMINAZIONE E PER I DIRITTI DELLE PERSONE LGBTQI+" per il periodo 2022-2024;

Richiamato il decreto del Sindaco n. 85 del 3012.2021 con il quale il sottoscritto è stato nominato dirigente della Struttura Autonoma del Consiglio Comunale;

DETERMINA

- 1) di approvare l'avviso pubblico per la raccolta di manifestazione di interesse finalizzate alla partecipazione alla: "CONSULTA PER IL CONTRASTO AD OGNI TIPO DI DISCRIMINAZIONE E PER I DIRITTI DELLE PERSONE LGBTQI+" per il periodo 2022-2024;
- 2) di stabilire che le domande di partecipazione dovranno pervenire tramite posta elettronica all'indirizzo: presidente.consiglio@comune.fi.it e che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione scade il giorno MARTEDI 8 MARZO 2022 alle ore 12.00, disponendo altresì che il presente bando venga pubblicato all'albo pretorio, sulla home page del sito Istituzionale del Comune; che dello stesso bando sia data massima pubblicità possibile sui media a cura dell'ufficio comunicazione istituzionale e dell'Ufficio stampa del comune di Firenze;
- 3) di stabilire che il giudizio di ammissione dei soggetti rappresentativi alla CONSULTA PER IL CONTRASTO AD OGNI TIPO DI DISCRIMINAZIONE E PER I DIRITTI DELLE PERSONE LGBTQI+ è a carico dell'Ufficio di Presidenza del Consiglio Comunale che vaglierà le richieste e che elaborerà un giudizio insindacabile di ammissione;
- 4) di stabilire che all'ammissione dei soggetti rappresentativi alla Consulta si provvede con apposito Decreto del Presidente del Consiglio Comunale .

Pag. 2 di 3 DD/2022/00558

ALLEGATI INTEGRANTI

all.n 1 - AVVISO PUBBLICO per raccolta manifestazione di interesse per partecipazione a CONSULTA LGBTQI+per il periodo 2022-2024.pdf - f92b9e2c32ecf107c649ee6c7f16dca09d5a6ec8c1cd055e1b5c996e7ee9865f

all.n 2 - Schema Proposta di candidatura alla nomina quale componente Consulta LGBTQ+ per il periodo 2022-2024.pdf - 12c5b831ba4d55d1c3461fb06eafd5ac0d13a432771f0fe8c84500452a35d8ee

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica Riccardo Nocentini

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2022/00558